
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

От «10»  ноября    2023г.                                                    № 01-04/406 

 

Об   итогах   проведения муниципальных  тематических  

Конкурсов антикоррупционной направленности 

(конкурс  рисунков  и плакатов «Коррупция глазами детей»,   

конкурс  сочинений-эссе  «Новое поколение за честность»,  

конкурс научно-исследовательских работ  «Общество без  

коррупции»)  в 2023 году 

 

         На основании письма прокуратуры города Евпатории Республики Крым                               

от 11.10.2023 г. № Исорг20350007-7573-23/522-20350007, приказа управления образования 

администрации города Евпатории  Республики Крым от 18.10.2023 г. №01-04/363 «О 

проведении муниципальных тематических конкурсов антикоррупционной направленности  

(конкурс  рисунков  и плакатов «Коррупция глазами детей»,   конкурс  сочинений-эссе  

«Новое поколение за честность», конкурс научно-исследовательских работ  «Общество 

без коррупции») в 2023 году» с 19 октября  2023 года  по 03 ноября 2023 года  

тематические конкурсы  антикоррупционной направленности (конкурс  рисунков  и 

плакатов «Коррупция глазами детей»,   конкурс  сочинений-эссе  «Новое поколение за 

честность», конкурс научно-исследовательских работ  «Общество без коррупции») в 2023 

году (далее Конкурс). 

В Конкурсе принял участие 31 обучающийся из 7 учреждений: МБОУ «СШ № 1 

им.М.Губанова», МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского», МБОУ «Гимназия №8», МБОУ 

«Заозерненская СШ», МБОУ «СШ №11 им. Евграфа Рыжова», МБОУ «СШ № 12», МБОУ 

«СШ № 15 им.Н.Токарева». 

 По итогам Конкурса, на основании решения жюри (приложение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями муниципального этапа тематических  конкурсов 

антикоррупционной направленности (конкурс  рисунков  и плакатов «Коррупция 

глазами детей»,   конкурс  сочинений-эссе  «Новое поколение за честность») в 2023 

году и наградить: 

 

Дипломом  1  степени 

в номинации рисунки  и плакаты «Коррупция глазами детей» 

в возрастной группе  1-4 класс  

- Лапштаеву Злату, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича 

Рыжова города Евпатории Республики Крым». 

в возрастной группе  5-9 класс 

 Зуеву Злату, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева  

города Евпатории Республики Крым»; 

 

в номинации сочинений-эссе «Новое поколение за честность» 

в возрастной группе  11 класс  

 Майорова Олега,  обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова 

города Евпатории Республики Крым». 

 



2. Считать призёрами муниципального этапа тематических конкурсов 

антикоррупционной направленности (конкурс  рисунков  и плакатов «Коррупция 

глазами детей», конкурс сочинений-эссе  «Новое поколение за честность») в 2023 

году  наградить следующих обучающихся: 

 

в номинации рисунки  и плакаты «Коррупция глазами детей» 

в возрастной группе  1-4 класс  

- Зуб Анастасию, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича 

Рыжова города Евпатории Республики Крым». 

- Менчинскую Александру, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза 

Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым». 

 

в возрастной группе  5-9 класс 

 Марченкову Арину, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева  города Евпатории Республики Крым»; 

 Титоренко Светлану, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева  города Евпатории Республики Крым»; 

 

в номинации сочинений-эссе «Новое поколение за честность» 

в возрастной группе  11 класс  

 Симону Анушку Алёну, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия имени И. Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым» 

 

Дипломом  3 степени 

в возрастной группе  1-4 класс  

 Мамутову Элину, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа 

Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым». 

 Карпинского Тихона, обучающегося  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 имени Героя Советского 

Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым». 

 

в возрастной группе  5-9 класс 

 Полякову Анастасию, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым» 

 Колосову Марию, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым» 

 Владыкину Людмилу, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» 

 

в номинации плакат сочинений-эссе «Новое поколение за честность» 

в возрастной группе  11 класс  

 Алиева Рамина, обучающегося  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 12 города Евпатории Республики Крым». 

 

3. Объявить благодарность  управления  образования   администрации   города  

Евпатории Республики Крым педагогическим работникам,   подготовившим 



победителей  тематических  конкурсов антикоррупционной направленности 

(конкурс  рисунков  и плакатов «Коррупция глазами детей» и   конкурс  сочинений-

эссе  «Новое поколение за честность») в 2023 году: 

 Королёвой Марине Юрьевне, учителю муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 имени Героя Советского 

Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым»; 

 Горб Ирине Николаевне, учителю муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева  города Евпатории Республики Крым»; 

 Мазур Татьяне Сергеевне,  учителю муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым». 

 

4.Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Проанализировать участие обучающихся в Конкурсе. 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призёров тематических  

конкурсов антикоррупционной направленности (конкурс рисунков и плакатов 

«Коррупция глазами детей» и конкурс сочинений-эссе  «Новое поколение за 

честность») в 2023 году (приложение). 

 

5.Директору  МКУ «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных  

образовательных организаций» (Мироненко О.Е.): 

5.1.Проанализировать результаты участия образовательных учреждений в  Конкурсе на 

муниципальном методическом объединении учителей  начальных классов,  

изобразительного искусства, русского языка. 

6.Данный  приказ разместить  на сайте  управления   образования   администрации  города  

Евпатории Республики Крым. 

7.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  директора   МКУ  МЦОДМОО 

Мироненко О.Е. 

 

 

 

И.о. начальника   управления   образования  

администрации  города  Евпатории   

Республики Крым        Н.Р. Онищенко 

 
Вершалович Т.А, 
33348 

 

 

 

 


